
АДМШ1СТРАЩЯ 
ДОБРШСЬКОГО 

СЫЬСЬКОГОПОСЕЛЕННЯ 
СИМФЕРОПОЛЬСЬКОГО РАЙОНУ 

РЕСПУБЛ1КИ КРИМ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ДОБРОВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

КЪЫРЫМ
ДЖУМХУРИЕТИ СИМФЕРОПОЛЬ 

БОЛЮГИ ДОБРОЕ КОЙ 
КЪАСАБАСЫНЫНЪ ИДАРЕСИ

297571, Республика Крым, Симферопольский район, с. Доброе, ул. 40 лет Победы, 11 
телефон/факс (3652) 311-240, e-mail: info&sovet-dobroe. огя

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« УЗ» 2024 года №

О внесении изменений в постановление 
администрации Добровского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым от 26 
января 2024 года № 66

В соответствии с Федеральными законами от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об 
охране окружающей среды», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Совета министров Республики Крым от 2 октября 2023 года № 718 
«Об утверждении Порядка реализации древесины, полученной при удалении (сносе, 
уничтожении) зелёных насаждений (за исключением городских лесов) на землях, 
находящихся в собственности Республики Крым, и внесении изменений в 
постановление Совета министров Республики Крым от 25 августа 2015 года № 496, 
постановлением Совета министров Республики Крым от 9 февраля 2015 года № 30 
«Об утверждении ставок сбора за единицу объема лесных ресурсов (в том числе по 
договору купли-продажи лесных насаждений для собственных нужд) и ставок платы 
за единицу площади лесного участка, находящегося в собственности Республики 
Крым», на основании письма Министерства экологии и природных ресурсов 
Республики Крым от 29 января 2024 года № 956/16-15/1, руководствуясь Уставом 
муниципального образования Добровское сельское поселение Симферопольского 
района Республики Крым, администрация Добровского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Порядок реализации древесины, полученной 
при удалении (сносе, уничтожении) зелёных насаждений на землях, находящихся в 
собственности муниципального образования Добровское сельское поселение 
Симферопольского района Республики Крым, утвержденный постановлением



администрации Добровского сельского поселения Симферопольского района 
Республики Крым от 26 января 2024 года №66 (далее -  Порядок):

1.1. пункт 5 Порядка изложить в новой редакции следующего содержания:
«5. Организацией, осуществляющей непосредственную реализацию древесины, 

которая получена при сносе зелёных насаждений на землях, находящихся в 
собственности муниципального образования Добровское сельское поселение 
Симферопольского района Республики Крым является Государственное автономное 
учреждение Республики Крым «Симферопольское лесоохотничье хозяйство» (далее 
-  Уполномоченное учреждение), на основании договора, заключенного согласно 
требованиям гражданского законодательства.»;

1.2. пункт 6 Порядка изложить в новой редакции следующего содержания:
«6. Лицо, получившее разрешение на снос зеленых насаждений (далее - 

заинтересованное лицо), на земле, находящейся в собственности муниципального 
образования Добровское сельское поселение Симферопольского района Республики 
Крым, выданное администрацией муниципального образования Добровское 
сельское поселение Симферопольского района Республики Крым (далее -  
администрация), после сноса зелёных насаждений, но не позднее 10 рабочих дней со 
дня окончания их сноса обязано:

1) подготовить древесину под вывоз:
- очистить древесину от веток, сучков;
- складировать (штабелировать) древесину в месте сноса зелёных насаждений.
2) уведомить администрацию. Уполномоченное учреждение и заказчика работ, 

с которым заключен контракт (при наличии), в рамках которого выполняется снос 
зелёных насаждений (далее - заказчик работ):

- об окончании сноса зелёных насаждений;
- об объёме подлежащей передаче древесины (м3) и ее породном составе;
- о месте складирования древесины;
- о готовности передать древесину;
3) составить акт приема-передачи древесины в 4-х экземплярах:
- первый экземпляр - для заказчика работ (при наличии);
- второй экземпляр - для администрации;
- третий экземпляр - для Уполномоченного учреждения;
- четвёртый экземпляр - для заинтересованного лица;
4) в акте приема-передачи древесины отразить объём передаваемой древесины 

(м3) и ее породный состав;
5) транспортировать древесину в место складирования (хранения) и передать 

Уполномоченному учреждению древесину по акту приема-передачи.».
2. Разместить настоящее постановление на официальном Портале 

Правительства Республики Крым на странице Симферопольского района 
Республики Крым в разделе -  Муниципальные образования района, подраздел 
Добровское сельское поселение (https://dobrovskoe.rk.gov.ru/), а также на 
информационном стенде в здании администрации Добровского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым по адресу: Республика Крым, 
Симферопольский район, село Доброе, улица 40 лет Победы, 11.

https://dobrovskoe.rk.gov.ru/


3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования (обнародования) в установленном порядке,

4. Контроль за исполнением настоящего постановления отставляю за собой.

Председатель Добровского сельского 
совета -  глава администрации 
Добровского сельского поселения I.H. Литвиненко


